
اخبار كشور

انتقادات از مجموعه »آقا مرتضی«
و پاسخ سازندگان این مستند

مجموعه مستند »آقا مرتضی« که این شب‌ها از شبکه سوم سیما در حال 
پخش است، با واکنش‌های مختلفی مواجه شده است.

دو مستندساز مدعی شدند که در ساخت این مجموعه از آثار آنها بدون 
مجوز استفاده شده است. از جمله، حسین معززی‌نیا، منتقد و مستندساز با 
نگارش نامه‌ای به رئیس سازمان صداوسیما، نسبت به ساخت و پخش مستند 
»آقا مرتضی« اعتراض و اعلام کرد که به‌خاطر استفاده غیرمجاز این مستند 
از راش‌های )تصاویر خام( فیلم خودش پیگیری قضایی خواهد کرد. از طرفی، 
همسر شهید آوینی نیز در یادداشتی علیه این مجموعه نوشت که شهید آوینی 
تا زمانی که در قید حیات بود، علاقه‌ای به روایت زندگی خصوصی‌اش نداشت 
و حالا که نیست، تشخیص این‌که کدام بخش از زندگی ایشان را می‌شود 

روایت کرد و چگونه، به عهده‌ خانواده‌اش است.
 این انتقادات، پاسخگویی سازندگان این اثر را در پی داشت. خانه مستند 
سازمان اوج که سازنده مجموعه »آقا مرتضی« است در بخشی از یک یادداشت 

با عنوان »لطفا شهید آوینی را انحصاری نکنید!« اعلام کرد: 
»کارگردان مستند انحصار ورثه مدعی شده که از »راش‌های مستند 
توقیف‌شده« ایشان دزدی صورت گرفته و در این اثر استفاده شده است؛ در 
حالی که اولا مستند ایشان یعنی مستند انحصار ورثه هم تولید خانه مستند 
و محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج بوده و این اثر به تهیه‌کنندگی آقای 
حسین افشار تولید شده و مجوز لازم نیز از تهیه‌کننده و مالک اثر اخذ شده 
است. ثانیا برخلاف ادعای دروغ مطرح شده درباره توقیف، این مستند از سال 
۱۳۹۷ در برخی از پلتفرم‌های اینترنتی مانند نماشا و دیدئو انتشار یافته و 
پس از انتشار، از تصاویر موجود در خود مستند، و نه راش‌های مصاحبه‌ها، 

استفاده شده است.
از سوی دیگر کارگردان مستند »روایت راوی« نیز مدعی استفاده بدون 
اجازه از راش‌های اثر خود در مستند »آقا مرتضی« شده است؛ این بخش 
از تصاویر و بخش‌هایی از دیگر مستندهایی که متعلق به موسسه روایت 
فتح بوده، با هماهنگی و دستور مدیر وقت این موسسه جناب آقای اصغر 
بختیاری در اختیار تیم سازنده اثر قرار گرفته و مجوز لازم از این طریق 

اخذ شده است.
البته تحلیل این دوستان درباره شهید آوینی و تفاوت نگاه آنان با 
واقعیت‌های زندگی ایشان برای‌مان قابل درک است؛ ناراحتی آنان از تولید 
و پخش مستندی که تلاش کرده این شهید عزیز را به‌صورت دقیق و جامع 
روایت کند نیز قابل فهم است؛ آن چیزی که قابل درک نیست این همه تلاش 
برای توقیف و سانسور مستند »آقا مرتضی« است؛ اما چه ‌اشکالی دارد که 
آنان فقط یک‌ بار صبر کنند و اجازه دهند روایت شهید آوینی از انحصار آنان 
خارج شود و روایتی دقیق‌تر، جامع‌تر و متفاوت‌تر از روایت همیشگی برای 

نسل امروز بازگو شود.«
پیام دهکردی:

»جریان نفوذ« در بسته‌های زیبای هنر،
کار خود را عملیاتی می‌کند

بازیگر سریال »گاندو« تصریح کرد: جریان نفوذ در بسته‌های زیبای هنر 
که روی جامعه تأثیرگذار است، کار خود را عملیاتی می‌کند.

»پیام دهکردی« بازیگر سینما و تئاتر در بخشی از یک گفت‌وگو با 
خبرگزاری مهر، گفت: ما در حوزه فرهنگ کار نکردیم و جامعه به سمت 
سطحی شدن رفته و از سوی دیگر جریانات نفوذ نیز کار خود را کرده است. 
انسان نیازمند غذا است که این غذا یا جسمانی یا روحانی است که غذای 
روحانی همان غذای فرهنگی اعم از فیلم، سریال و رسانه است که اینها را 
مردم ندارند یعنی ما کم‌کاری کردیم و شاید کاری به آن معنا انجام ندادیم. 
محتوایی که مردم می‌خواهند را برایشان فراهم نکردیم یا محتوای بد ارائه 
دادیم اما مردم گرسنه بودند. به‌عنوان مسئولان و تصمیم‌گیرندگان، هنرمندان 

و همه ما در یک گناه دسته‌جمعی سهیم هستیم. 
وی افزود: در این شرایط جریان نفوذ کار عملیاتی خود را اجرایی و تفکر 
خود را پیاده می‌کند. تفکر جریان نفوذ در تضاد کامل و قطعی با اندیشه‌های 
ناب ملی، مذهبی و هویتی ما است. جریان نفوذ ذره‌ای دغدغه این وطن را 
ندارد، دغدغه فروپاشی این وطن را دارد ولی دغدغه انسجام و یکپارچگی‌اش 
را ندارد. وقتی ما کاری انجام نمی‌دهیم دیگران برای ما محتوا، رسانه، سریال، 
فیلم و موسیقی تولید می‌کنند و جریان نفوذ در بسته‌های زیبای هنر که روی 

جامعه تأثیرگذار است کار خود را عملیاتی می‌کند.
این هنرمند ادامه داد: پس از آن ما شاهد این معضل می‌شویم که 
زبان فارسی در سطح جامعه کمرنگ می‌شود و از هر ۱۰ کلمه نیمی ‌از 
کلمات انگلیسی می‌شوند، زبان بدن جامعه تبدیل به زبان بدن خارجی‌ها 
می‌شود، دیگر کسی موسیقی ملی را دوست ندارد و محتوای آثار به سمت 
خشونت، انزوا و مسائل جنسی حرکت می‌کند. اینها نشأت‌گرفته از کلاس‌ها، 
آموزشگاه‌ها و دانشگاه‌هایی است که جریان نفوذ از طریق رسانه، فیلم، 
سریال و موسیقی برای ما تأسیس کرده و ما ناخودآگاه در آنها تحصیل 

کرده‌ایم.
دهکردی تأکید کرد: جریان نفوذ، لذت بردن از یک پدیده را مقابل 
چشمان ما آفتابی می‌کند یعنی به ما نشان می‌دهد فردی با سبک زندگی 
خارجی از زندگی خود لذت می‌برد، در نتیجه آن سبک زندگی، سبک 
زندگی ما می‌شود. ما تغییر می‌کنیم و هرگز به آن لذت نمی‌رسیم اما سبک 

زندگی‌مان تغییر کرده است...
خاطرات جهادگران در مبارزه با کرونا 

منتشر شد
دو کتاب »هفت‌ خان شستن«؛ خاطرات طلاب جهادی فعال در تغسیل 
و تدفین اموات کرونایی و »نذر نفس«؛ خاطرات گروه‌های جهادی شیراز در 

مبارزه با کرونا، روانه بازار نشر شد.
بنابر این گزارش، »هفت خان شستن«، سومین جلد از مجموعه عناوین 
انتشارات راه یار در رده »مدافعان سلامت« است که محمدحسین عظیمی ‌و 
زهراسادات ‌هاشمی، تحقیق و محمدجواد رحیمی ‌نیز تدوین آن را برعهده 

داشته‌اند.
کتاب »نذر نفس« نیز به‌عنوان چهارمین جلد از مجموعه عناوین 
انتشارات راه یار در رده »مدافعان سلامت« است. این کتاب نیز که تحقیق 
آن برعهده محمدحسین عظیمی، زهراسادات‌ هاشمی، سیدمحمد هاشمی 
‌بوده و تدوین آن توسط اسما میرشکاری‌فرد صورت گرفته، در 200 صفحه 
و شمارگان 1500 نسخه به همت انتشارات »راه یار« راهی بازار نشر شده 

است.
تجدید چاپ 

سه عنوان کتاب‌ نوجوان 
سه عنوان کتاب مؤسسه فرهنگی هنری قدر ولایت، ویژه نوجوانان، که با 

استقبال خوب مخاطبان روبه‌رو شده‌اند به چاپ دوم رسیدند. 
کتاب »بچه‌های خوب، زندگی خوب« که چاپ اول آن در سال 1398 
انجام شده بود توسط علی شعیبی نگارش شده و 52 شیوه و روش زندگی 
پیامبر اکرم)ص( را در چهار حوزه زندگی یعنی ارتباط با خدا، ارتباط با 
خویش، ارتباط با دیگران و ارتباط با طبیعت با زبانی ساده بیان می‌کند تا 
نوجوانان با الگوگیری از رفتار پیامبر اسلام)ص(، زندگی خوب و سالم و شادابی 

را برای خود فراهم آورند.
کتاب »جایزه‌های خدا« در سال 1399 به چاپ رسیده است. در این 
کتاب علی شعیبی کوشیده است تا 39 کار و عمل پسندیده، خوب و ارزشمند 
را با استفاده از آیات قرآن و کتب معتبر اسلامی استخراج و به زبانی ساده و 
زیبا بیان کند. خوبی‌ها و پاکی‌‎ها، شیرینی زندگی دنیا و همنشینی با خوبان 
در آخرت را به ‌همراه خواهند داشت. این کتاب توسط دبیرخانه منابع آموزشی 
و ‌تربیتی وزارت آموزش و پرورش )رشد( به‌عنوان کتاب مناسب تأیید و به 

مخاطبان معرفی شده است.
کتاب »مراقب جایزه‌هایت باش« نیز در سال 1399 چاپ شده و مورد 
استقبال قرار گرفت و اینک چاپ دوم آن عرضه شده است.در این کتاب علی 
شعیبی، در نقطه مقابل کتاب »جایزه‌های خدا« 30 کار و عمل ناپسند و 
زشت و گناه را بیان کرده و ضمن معرفی آنها، عواقب سوء و عذاب‌های خداوند 
را نسبت به مرتکبین آنها گفته است و سعی کرده تا با توصیف آن گناهان، 
نوجوانان را به تفکر وادارد که نام آن رفتارهای ناصواب را بیابند و در انتهای 

کتاب نیز پاسخ صحیح آنها داده شده است.

آیت‌الله خوشوقت)ره(: همة قرآن حرفش این است، همة 
نهج‌البلاغه حرفش این است و همة روایات هم حرفشان 
این است که آدم را به عمل به دستور خدا دعوت کنند.

هدیه به خوانندگان

رئیس ستاد عتبات عالیات تشریح کرد
طرح‌های اولویت‌دار ستاد بازسازی عتبات 

برای سال ۱۴۰۰
بازسازی  ستاد  رئیس 
عتبات عالیات با تشریح 
 ۱۴۰۰ سال  کاری  اهداف 
از برنامه‌ریزی برای اتمام 
عملیات اجرایی چند پروژه 
طرح‌های  آغاز  و  توسعه‌ای 
جدید با هدف فراهم کردن 
شرایط رفاهی مطلوب برای 

زائران خبر داد.
به گزارش خبرنگار کیهان و 

به نقل از روابط عمومی ستاد بازسازی عتبات عالیات، محمد جلال‌مآب گفت: تکمیل 
مراحل باقیمانده و تحویل کامل طرح توسعه حرم مطهر علوی مزین به نام صحن 
حضرت زهرا‌)س( به تولیت حرم در ماه‌های ابتدایی امسال نخستین اولویت کاری 

ستاد در سال جدید است.
وی اتمام عملیات ساخت سازه فاز نخست طرح توسعه حرم مطهر امام حسین‌)ع( 
مزین به نام صحن حضرت زینب‌)س( را اولویت دوم ستاد بازسازی عتبات در سال 
۱۴۰۰ برشمرد و گفت: تلاش می‌کنیم افزون بر اتمام عملیات ساخت سازه این 
صحن، در بخش‌های دیگر پروژه همچون نمای مقام حضرت زینب‌)س(، ساختمان 
مهمانسرای حرم و ساخت و آماده‌سازی سرویس‌های بهداشتی برای ایام اربعین نیز 

شاهد پیشرفت طرح باشیم.
جلال‌مآب اتمام طرح توسعه صحن امام محمدباقر‌)ع( در حرم مطهر امامین 
جوادین علیهما‌السام را دیگر طرح اولویت‌دار امسال اعلام کرد و افزود: امیدواریم 
با همکاری برادران عراقی و همت عوامل اجرایی ستاد، مراحل سفت‌کاری و اجرای 
سازه این طرح توسعه زیرسطحی در کاظمین امسال به اتمام رسیده و در سال بعد 

به مرحله نازک کاری برسد.
امام  صحن  طرح  اجرای  کنار  در  کرد  امیدواری  ابراز  وی 
محمدباقر‌)ع( در کاظمین، مراحل مقدماتی اجرای دیگر طرح توسعه 
 این حرم مطهر بنام صحن صاحب‌الزمان )عج( نیز امسال آغاز شود.
وی توسعه حرم طفلان مسلم ابن عقیل در شهر مسیب و بازسازی و توسعه حرم 
حضرت سلمان فارسی صحابه جلیل القدر پیامبر‌)ص( در شهر مدائن را از اولویت‌های 
کاری جدید ستاد بازسازی عتبات عالیات برشمرد و گفت: ساخت بقعه‌ای بر مزار 
رئیسعلی دلواری چهره استعمار ستیز تاریخ معاصر ایران در قبرستان وادی‌السلام 

شهر نجف از دیگر برنامه‌های ستاد بازسازی عتبات عالیات در سال ۱۴۰۰ است.
جلال‌مآب با اشاره به شعار امسال و لزوم حمایت از تولید داخلی گفت: ستاد 
بازسازی عتبات امسال نیز همچون سنوات گذشته با خرید مصالح و ملزومات پروژه‌ها 
از صنایع داخلی، برکت این صدقه جاریه و باقیات الصالحات خیران حرم‌ساز را به 

چرخه تولید و اشتغال کشور تزریق خواهد کرد. 
وی با اشاره به رهنمود شهید سلیمانی؛ بنیانگذار ستاد بازسازی عتبات 
درخصوص استفاده از ظرفیت دوستداران اهل‌بیت علیهم‌السلام از همه ادیان و سراسر 
جهان گفت: برنامه‌ریزی‌هایی در این خصوص صورت گرفته است که امیدواریم امسال 

وارد فاز اجرایی شود.
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات به کنگره عظیم اربعین حسینی نیز اشاره 
کرد و گفت: اگرچه به‌دلیل پاندمی کرونا، زائران ایرانی توفیق تشرف به زیارت اربعین 
گذشته را نیفتند، اما امیدواریم امسال با رفع بلای کرونا و قطع زنجیره انتقال بیماری، 

امکان تشرف زائران فراهم شود.
وی افزود: از سال‌های قبل و پیش از پاندمی کرونا، ستاد بازسازی عتبات عالیات 
برای فراهم کردن مکان استراحت و اسکان زائران میلیونی اربعین، چند پروژه رفاهی 
خدماتی در نقاط مختلف شهر نجف آغاز کرده بود که تلاش می‌کنیم این طرح‌ها 

امسال به اتمام برسد.
جلال‌مآب یادآور شد: هرچند در اربعین گذشته به‌دلیل پاندمی کرونا زائر 
و موکبی از ایران اعزام نشد، اما با برنامه‌ریزی‌های ستاد بازسازی عتبات و همت 
دوستداران اهل بیت علیهم‌السام، از ظرفیت موکب‌ها در جهت کمک به اقشار 
آسیب‌پذیر، آبادانی مناطق محروم و کمک به دانش‌آموزان کم‌بضاعت در داخل کشور 

استفاده شد.
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در پایان بر لزوم اطلاع رسانی فراگیر 
درخصوص اقدامات، دستاورد‌ها و کارکرد‌های این تشکل مردم نهاد تاکید کرد و 
گفت: توسعه فرهنگ وقف و مشارکت در فیض توسعه اعتاب مقدسه از اولویت‌های 

فرهنگی امسال ستاد است.
سردار حجازی:

به‌ زودی شاهد اخراج آمریکا‌یی‌ها 
از منطقه خواهیم بود

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: سال ۱۴۰۰ به مدد الهی، 
سرآغاز تحول بزرگ و انقلاب جهانی برای اضمحلال و نابودی قدرت‌های 

استکباری، ضددینی و ضدبشری و اخراج آنها از منطقه است.
سردار سرتیپ پاسدار سید محمد حجازی، جانشین فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمع فرماندهان و مدیران این نیرو با اشاره 
به فراز و نشیب‌های سال گذشته و پدیده بیماری کرونا، گفت: پس از شهادت 
شهید سلیمانی و همزمان با شیوع پدیده کرونا، فشار حداکثری نظام استکباری 
و رژیم تروریستی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران و کل محور مقاومت برای 
شکستن اراده و مقاومت ملت عزیز ایران و محور مقاومت شکل گرفت و با وجود 
اینکه نیروی قدس در سال 1399 از حضور پر برکت فرمانده عزیز و رشیدش 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی محروم بود و هر لحظه و هر روز فقدان این 
بزرگ‌مرد را احساس می‌کند، به حول و قوه الهی، ایران اسلامی و محور مقاومت 

دستاوردها و پیروزی‌های بزرگی را در این میدان کسب کرد.
به گزارش تسنیم، وی با اشاره به پیروزی‌های شکوه‌مند و غرورآفرین 
رزمندگان یمن، اظهار داشت: موفقیت‌ها نتیجه تلاش و کوشش، مقاومت و 
تسلیم نشدن در برابر فشار دشمن و اتکال و اتصال به خدا و ایمان راسخ به این 
مسیر و وعده پیروزی و نصرت الهی است و ان‌شاءالله به زودی استخوان‌های 
ائتلاف متجاوزان از فشارهای پابرهنگان یمن در هم خواهد شکست و آنچه رهبر 
معظم انقلاب امام خامنه‌ای عزیز نویدش را دادند و پیش‌بینی کردند که بینی 

متجاوزان به خاک مالیده خواهد شد؛ محقق شده و بیشتر خواهد شد.
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به حضور مقتدرانه مستشاری 
جمهوری اسامی ایران در سوریه که از همان ابتدا به دعوت دولت این کشور 
صورت گرفته است، گفت: نخست‌وزیر رژیم منحوس و غاصب صهیونیستی سال 
گذشته رسما اعلام کرد پایان سال 2020 میلادی باید سال پایانی حضور ایران 
در سوریه باشد و فشارها طوری باشد که دیگر ایران در سوریه باقی نماند، اما 
به‌رغم فشارها و تهدیدات، محور مقاومت با همان صلابت و قدرت و حتی کیفیت 

بهتر در سوریه حضور دارد و آنها در تحقق اهدافشان شکست خوردند.
سردار حجازی با اشاره به جنگ روانی صهیونیست‌ها، افزود: صهیونیست‌ها 
گاهی بارها یک مقر و منطقه خالی را مورد هجوم قرار ‌دادند و تلاش کردند تا 
با عملیات روانی، فشار رسانه‌ای و شانتاژ خبری درست کنند و با اخبار دروغین و 
شایعه‌پراکنی‌، کارهای خود را بزرگ‌نمایی کنند و اعلام می‌کردند که چند ده نفر از 
نیروهای محور مقاومت را شهید کرده‌اند تا با این دروغ‌ها فشار بیاورند اما ملت عزیز 
ایران بداند به مدد الهی جمهوری اسلامی خاری در چشم صهیونیست‌ها است و با 
صلابت و اقتدار همچنان به نقش‌آفرینی خود با قوت ادامه می‌دهد و محور مقاومت 

در سوریه و لبنان مقتدرتر از گذشته در حال رشد و انجام وظیفه است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص تلاش ناکام آمریکا برای بقا 
در عراق، گفت: دشمنان اسلام و به‌خصوص آمریکا و استکبار جهانی می‌خواستند 
در عراق صدای ملت را خفه کنند و مقاومت ملت عراق را در هم بشکنند تا در 
آنجا باقی بمانند، اما موفق نشدند؛ رئیس‌جمهور آمریکا هم در روزهای گذشته 
اعلام کرد که ایالات متحده در حال کاهش نیروهای خود در منطقه خاورمیانه 
است و برای اینکه حفظ آبرو کند و اقدامات ملت‌های منطقه را کم‌اهمیت جلوه 

دهد اعلام کرد یک سامانه پاتریوت را از عربستان سعودی خارج کرده است.
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه تاکید کرد: این سرآغاز خارج شدن 
و اخراج آنها از منطقه و اراده قطعی ملت‌ها پس از به شهادت رساندن سردار 
دل‌ها شهید سلیمانی عزیز توسط رژیم خبیث آمریکا است که به زودی شاهد 

اخراج آمریکا‌یی‌ها از منطقه خواهیم بود.

اعمال کافران همچون سراب است!
»کسانی که کافر شدند، اعمالشان همچون سرابی است 
در یک کویر، که انسان تشنه آن را از دور آب می‌پندارد، 
اما هنگامی که به سراغ آن می‌آید چیزی نمی‌یابد و خدا را 
نزد آن می‌یابد که حساب )کیفر( او را به  تمامی می‌دهد 

و خداوند به سرعت )اعمال بندگان را( حساب می‌کند.«
نور - 39

صفحه 3
چهار‌‌‌شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ 
۲۴ شعبان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۱۶

اخبار ادبی و هنری

روحانی:

دولت با اختصاص بسته‌های حمایتی
از مردم در برابر تکانه‌های اقتصادی حمایت میک‌ند

در پرتو وحی

رئیس‌جمهور با‌ اشاره به اینکه دولت در آستانه 
ماه مبارک رمضان برای گروه‌های آسیب‌پذیر بسته 
معیشتی تدارک دیده است، افزود: این کمک‌ها 
تداوم خواهد یافت تا دولت در برابر تکانه‌های 
اقتصادی یاری‌گر مردم باشد و مردم عزیز، بالاخص 
اقشار آسیب‌پذیر اطمینان خاطر داشته باشند که 
دولت هیچگاه آنها را فراموش نکرده و نخواهد 

کرد.
دویست و پانزدهمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت دیروز سه‌شنبه به ریاست رئیس‌جمهور 
برگزار و در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی به‌عنوان 
رئیس دوره‌ای گروه 24 گزارشی از جلسه این گروه 
که روز دوشنبه با حضور وزیران اقتصاد و دارایی و 
روسای بانک مرکزی 28 کشورجهان و روسای صندوق 

بین‌المللی پول و بانک جهانی تشکیل شد، ارائه کرد.
گزارش گروه 24 حاکی از اثرات شدید اقتصادی 
کرونا بر اقشار کم‌درآمد جامعه و ایجاد فقر و بیکاری 
و همچنین مشکلات جدی کشورهای عضو در تامین 

واکسن مورد نیاز است.
روحانی در این جلسه با بیان اینکه حمایت از 
معیشت مردم همواره اولویت دولت تدبیر و امید بوده 
است، گفت: دولت در سال 1399 طرح‌های حمایتی 

مختلفی را اجرا کرد و در بودجه سال ۱۴۰۰ نیز منابع 
قابل توجهی برای این امر اختصاص یافته است.

وی با‌ اشاره به اینکه دولت در آستانه ماه مبارک 
رمضان برای گروه‌های آسیب‌پذیر بسته معیشتی تدارک 

دیده است، افزود: این کمک‌ها تداوم خواهد یافت تا 
دولت در برابر تکانه‌های اقتصادی یاری‌گر مردم باشد 
و مردم عزیز، بالاخص اقشار آسیب‌پذیر اطمینان خاطر 
داشته باشند که دولت هیچ‌گاه آنها را فراموش نکرده و 

نخواهد کرد.
در ادامه این جلسه طرح پیشنهادی »سامانه 
الکترونیکی نظام بانکی کشور در زمینه کارت اعتباری« 

مورد بررسی قرار گرفت.
رئیس‌جمهور با قدردانی از اقدامات انجام شده 
در طول یک‌سال گذشته برای آماده‌سازی بستر ارائه 
تسهیلات بانکی با استفاده از کارت اعتباری، گفت: 
بی‌شک الگوی تسهیلات‌دهی نظام بانکی کشور نیز 
تغییر می‌کند که امید است با آماده‌سازی سامانه امضای 
دیجیتال در نظام بانکی گام جدیدی در راستای رونق 
بازار و افزایش تولید و راهبرد کلی ساماندهی نظام 

الکترونیک کشور توسط نظام بانکی برداشته شود.
روحانی افزود: با اجرای این طرح گشایش مهمی‌برای 
تولید‌کنندگان در زنجیره تامین صورت خواهد گرفت و 
هزینه تامین مالی برای تولید کاهش قابل توجهی خواهد 
یافت که یکی از مصادیق بارز مانع زدایی از تولید در آغاز 

سال 1400 خواهد بود.
همچنین در این جلسه رئیس سازمان بورس 
گزارشی از وضعیت بازار سرمایه درسال 1399 و تحلیل 
عوامل نوسان در این بازار ارائه نمود و برنامه‌های این 
سازمان را برای ثبات‌بخشی به بازار و تداوم تامین مالی 

تولید از طریق بازار سرمایه، تشریح کرد.

طی مراسمی از 30 هزار واحد مسکن ساخته شده 
برای محرومان توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت 

امام)ره( بهره‌برداری شد.
به گزارش فارس، صبح دیروز و طی مراسمی 30 
هزار واحد مسکن محرومان که توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( ساخته شده است، به بهره‌برداری رسید. این 
واحدهای مسکونی در چند استان کشور از جمله زنجان،‌ 
اصفهان، یزد و لرستان، ساخته شده و تحویل محرومان شده 

است.
به صورت همزمان ساخت 130 هزار واحد مسکن دیگر 

برای محرومان توسط همین ستاد کلید خورد. 
رئیس ‌ستاد اجرایی فرمان امام در حاشیه این مراسم 
گفت: یکی از کارهایی که ستاد پیگیری می‌کند ساخت 
مسکن برای محرومان است. ممکن است این محرومان در 
سیل و زلزله خانه خود را از دست داده باشند که ستاد 

اجرایی در این زمینه ورود می‌کند.
بنا به گفته مخبر، از 130 هزار واحدی که کلنگ ساخت 
آنها زده شد، 30 هزار واحد مربوط به ساخت مسکن برای 
محرومان و 100 هزار واحد نیز مربوط به ساخت واحدهای 
طرح اقدام ملی مسکن است که در اکثر استان‌ها اجرا خواهد 

شد. 
رئیس ‌ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در این باره گفت: 
ساخت این واحدها با ستاد اجرایی بوده و در برخی 
استان‌ها حتی 30 تا 40 درصد پیشرفت فیزیکی داشته اما 
تصمیم‌گیری در‌باره نحوه تحویل آنها برعهده وزارت مسکن 

و شهرسازی خواهد بود.
وی افزود: 30 هزار واحدمسکونی در سراسر کشور با 
حمایت ستاد ساخته شده و 30 هزار واحد دیگر را برای 

محرومان شروع کرده‌ایم و 100 هزار واحد نیز در قالب اقدام 
ملی مسکن توسط ستاد ساخته خواهد شد.

وی ادامه داد: این 100 هزار واحد در زمین‌های ستاد 
اجرایی در اکثر استان‌ها ساخته خواهد شد.

مخبر تاکید کرد که ما مصر هستیم حداکثر ظرف 18 
ماه این واحد‌ها تحویل شوند.

دولت مصوبه خودش برای اعطای تسهیلات مسکن را
 اجرایی نمی‌کند

نایب ‌رئیس ‌مجلس شورای اسامی هم در حاشیه 
مراسم بهره‌برداری از واحدهای مسکونی فوق گفت: دولت 

حتی مصوبه خودش برای تخصیص 20 درصد تسهیلات کل 
کشور به حوزه مسکن را اجرایی نمی‌کند.

علی نیکزاد، با بیان اینکه داشتن مسکن حق همه 
مردم ایران است افزود: رهبر معظم انقلاب بارها نسبت به 

کاستی‌ها در این زمینه گله‌ کرده‌اند.
نیکزاد گفت: ساخت مسکن 136 حوزه و صنعت را فعال 

می‌کند موتور لکوموتیو اقتصاد را به راه می‌اندازد.
نیکزاد گفت: ما در قانون بودجه 1400، 360 میلیارد 
تومان تسهیلات 20 ساله برای ساخت مسکن بدون هیچ 
یارانه و تحت مصوبه شورای پول و اعتبار تخصیص داده‌ایم. 

من تعجب می‌کنم از بعضی اقداماتی که در کشور صورت 
می‌گیرد، یکی از رؤسای محترم بانک‌ها می‌گفت این شدنی 
نیست و دولت این کار را انجام نخواهد داد. من به دولت 
عرض می‌کنم که آقای دولت! خود شما در برج 4 سال 
1399 تصویب کردید که از مجموع 2 هزار هزار میلیارد 
تومان، تسهیلات برنامه‌ریزی شده برای پرداخت در کل 
کشور 20 درصد پس از تذکرات رهبری به بخش مسکن 
تخصیص یابد که این رقم معادل 400 هزار میلیارد تومان 
است. این تسهیلات نه تورم‌زاست و نه هزینه خاصی برای 

دولت خواهد داشت.
وی گفت: چرا شما نمی‌خواهید صنعت، مسکن،‌ اشتغال 
و اقتدار در کشور ایجاد کنید. اینکه نمی‌شود مجلس یک 
قانون را تصویب کند و شورای نگهبان آن را تأیید کند و ما 
در کمیسیون عمران در این زمینه با وزارت راه و شهرسازی 
هماهنگ باشیم ولی آن را اجرا نکنید. وقتی اجرا نمی‌کنید 
همین می‌شود که ما شاهد رسیدن قیمت مسکن به متری 
200 میلیون تومان در برخی شهرها هستیم. من از دولت 

استدعا می‌کنم که قانون را اجرا کنید.
نایب ‌رئیس ‌مجلس شورای اسامی اظهار داشت: به 
دولت و وزارت راه توصیه کرد که برادرانه به شما می‌گویم 
از منابع بازگشت اقساط مسکن مهر به بانک مسکن هم 

مراقبت کرده و استفاده کنید.
نیکزاد گفت‌: ما باید سالانه 1.2 میلیون واحد مسکن 
شهری و روستایی در کشور بسازیم و همین الان که من در 
خدمت شما هستم، 5 ماده باقیمانده از قانون طرح جهش 
تولید مسکن در حال بررسی است و در این زمینه در حال 
توافق با شورای نگهبان برای تصویب هر چه زودتر این قانون 

هستیم.

به همت ستاد اجرایی فرمان امام)ره(

30هزار واحد مسکونی محرومان به بهره‌برداری رسید

وزیر دفاع گفت: خوشبختانه در اکتبر ۲۰۲۰ 
تحریم‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران به 
‌موجب قطعنامه شورای امنیت به پایان رسید و ما در 
امر صادرات اقلام و تجهیزات دفاعی هیچ مشکلی 

نداریم.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی روز گذشته )سه شنبه 17 
فروردین( در دیدار با وزیر دفاع تاجیکستان در تهران گفت: 
جمهوری اسلامی با رویکرد حل‌وفصل مشکلات و مسائل 
منطقه با حضور و مشارکت خود کشورهای منطقه، هزینه 
زیادی برای بازگشت صلح و ثبات در منطقه متحمل شده 
است که مهم‌ترین و البته جبران ناپذیرترین آنها شهادت 
سردار سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی 

بوده است.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این دیدار، با 
بیان اینکه اگر چه ایران و تاجیکستان مرز مشترک زمینی 
ندارند اما فراتر از مرزهای تعریف‌شده روابط خوبی بین 
دو کشورحاکم بوده است گفت: زبان مشترک، فرهنگ 
مشترک، تاریخ مشترک، دین مشترک و تمدن مشترک 

ازجمله‌اشتراکات دو کشور هستند.
وی با بیان اینکه معتقدیم وجوداشتراکات دو 
کشورمی‌تواندظرفیت‌های بالقوه و فراوانی را برای 
توسعه روابط فی‌مابین ایجاد کند گفت: وجود این 
ظرفیت‌ها که فعال شدن آنها به نفع هر دو کشور است، 
دشمنان و بدخواهان زیادی دارد که در مقاطع مختلف 

دست‌به‌کارشده‌اند.
امیر سرتیپ حاتمی با بیان اینکه در حوزه روابط 

دوجانبه، همواره جمهوری تاجیکستان از جایگاه ویژه‌ای 
در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برخوردار بوده 
است گفت : نقش تاجیکستان در آسیای مرکزی بر جایگاه 
و اهمیت روابط دو کشور ایران و تاجیکستان افزوده است.

وزیر دفاع با بیان اینکه طی سال‌های اخیر جمهوری 
اسامی ایران به‌رغم تحریم‌های ظالمانه و فشارهای 
سنگین در حوزه‌های مختلف پیشرفت‌های چشمگیر و 
فراوان داشته است گفت: خوشبختانه در اکتبر ۲۰۲۰ 
تحریم‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران به ‌موجب 

قطعنامه شورای امنیت به پایان رسید و ما در امر صادرات 
اقلام و تجهیزات دفاعی هیچ مشکلی نداریم.

وی با بیان اینکه توسعه حضور داعش و گروه‌های 
افراط‌گرا در برخی کشورهای منطقه موضوع مهم و 
حساسی است گفت: ما همواره مخالفت خود را با حضور 
نیروهای فرامنطقه‌ای در جنگ‌ها و درگیری‌های مختلف 
اعلام کرده‌ایم. تفاوتی نمی‌کند این حضور در سوریه، عراق، 

افغانستان باشد یا در جای دیگر...
امیر حاتمی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران با 

رویکرد حل‌وفصل مشکلات و مسائل منطقه با حضور و 
مشارکت خود کشورهای منطقه، هزینه زیادی برای 
بازگشت صلح و ثبات در منطقه متحمل شده است که 
مهم‌ترین و البته جبران ناپذیرتربن آن شهادت سردار 
سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی بوده 

است.
امیر حاتمی با بیان اینکه روند همکاری‌ها در تمامی 
حوزه‌های دوجانبه و به‌طور ویژه در حوزه دفاعی و نظامی 
در حال بازگشت به مسیر واقعی خود است، گفت: رویکرد 
وزارت دفاع همسو با دولت جمهوری اسلامی ایران تأکید 
بر توسعه و ارتقاء روابط و همکاری‌ها بر اساس احترام و 

اعتماد متقابل است.
سپهبد »شیرعلی میرزا« وزیر دفاع تاجیکستان نیز در 
این دیدار با ابراز خرسندی از حضور در جمهوری اسلامی 
ایران، اراده کشور تاجیکستان را به توسعه همکاری‌های 
سیاسی، نظامی دفاعی و همکاری‌های همه‌جانبه با ایران 
اسامی برشمرد و تصریح کرد: در طول سابقه روابط 
تاریخی دو کشور توانسته ایم با توجه به‌اشتراکات فراوان 
فرهنگی و اجتماعی به نتایج خوب و ارزنده راهبردی دست 

یابیم.
وزیر دفاع تاجیکستان همکاری‌های دو کشور را در 
برقراری صلح، ثبات و امنیت منطقه بسیار حائز اهمیت 
دانست و خاطرنشان ساخت: مناقشات و ناامنی‌های موجود 
در منطقه ضرورت همکاری‌های دو کشور را در مقابله با 
تروریسم، مبارزه با قاچاق، مواد مخدر و همچنین توسعه و 

تحکیم امنیت منطقه‌ای دو چندان می‌کند.

امیر حاتمی: در صادرات اقلام و تجهیزات دفاعی هیچ مشکلی نداریم

ادامه مواضع  سخنگوی دولت روز گذشته در 
عجیب و غریب این روزهای دولتمردان در دفاع از 
عملکرد دولت، گفت اینکه می‌گوییم کالاها گران 
نمی‌شود اما سریع گران می‌شود نشانه صداقت 

ماست!
علی ربیعی سخنگوی دولت روز گذشته )سه‌شنبه17 
فروردین( در نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه چرا برغم تاکید چندباره مبنی بر اینکه 
دولت تصمیمی برای افزایش قیمت کالاهای اساسی ، طی 
دو هفته گذشته از آغاز سال جدید شاهد افزایش رسمی 
قیمت مرغ و موارد دیگر هستیم گفت : دولت هیچ حرف 

پنهانی ندارد و به افکار عمومی هم پاسخگو بوده است. 
ربیعی تصریح کرد: خدا را شکر به یمُن دو اتفاق، هیچ 
حرف مگویی در دولت وجود نداشته و ندارد. یکی، شفافیت 
و عدم پنهانکاری در داخل دولت است. از آنجایی که دولت 
هیچ حرف پنهانی ندارد لذا هر ایده و موضوعی که در دولت 
مطرح بشود، به مردم منتقل شده و دولت همواره به افکار 

عمومی پاسخگو بوده است.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: باید بگویم به نظرم 
با تجربه چند دهه خودم در مسئولیت‌های مختلف، 
هیچ دولتی تا این اندازه تحت کنترل، نظارت و بازرسی 
دستگاه‌های مختلف نبوده و مورد رصد قرار نگرفته است. 
بنابراین هیئت دولت، کاملا شیشه‌ای است و پشت و رویی 

متفاوت وجود ندارد.
ربیعی با‌ اشاره به اینکه سیاست دولت کماکان نه تنها 
افزایش قیمت‌ها نیست بلکه سیاست دولت، کنترل بازار و 
ثبات در قیمتها همراه با تلاش برای وفور کالا است، افزود: در 
مورد قیمت مرغ اتحادیه مرغداران مدت‌ها بود که معتقد بود 
قیمت تمام‌شده مرغ و هزینه مبادله آن و نیز قیمت جهانی 
نهاده‌های دامی، افزایش یافته و به همین خاطر درخواست 
افزایش قیمت برای مقرون به صرفه بودن جوجه‌ریزی در 

تولید مرغ داشتند. 

معنای صداقت را هم فهمیدیم!
سخنگوی دولت تصریح کرد: همچنین گزارش‌های 
متعددی مبنی بر دلایل بخشى از عدم تعادل بازار و در 
ارسال مرغ به برخی از استانها با هدف افزایش قیمت آن 
می‌دانستند. برای این موضوع به ستاد تنظیم بازار ارجاع 
شد تا با حضور اتحادیه‌ها و انجمن‌های ذیربط بررسی کامل 
صورت گیرد و تصمیم نهایی اتخاذ شود. این تصمیم هم به 
خاطر ایجاد تعادل در بازار بوده است.بار دیگر تاکید می‌کنم 

سیاست دولت، کماکان کنترل و تثبیت قیمت‌ها است.
وی تصریح کرد: نمی‌خواهم سهم واقعیت‌های انکار 
ناپذیر را بگویم؛ نمی‌خواهم بگویم همه چیز درست انجام 
شده یک حقیقت وجود دارد تحریم‌های ظالمانه را نباید 
نادیده گرفت. هیچ دولت و قوه‌ای در دنیا نمی‌تواند بگوید 
نارسایی ندارم. اینکه من می‌گویم کالاها گران نمی‌شود اما 

به سرعت بعد از آن گران می‌شود نشانه صداقت ماست!
درباره این اظهارات ربیعی گفتنی است قاعده این است 
که سخنگو، سخن بی‌حساب نگوید و به جای فرافکنی و 
بیان مواضع عجیب و غریب در مقام پاسخگویی به مردم 

و رسانه‌ها، صداقت واقعی داشته باشد. بر این اساس، ما به 
عنوان مردم و جامعه‌ای که طعم قریب 8 سال مدیریت دولت 
تدبیر و امید را بر زندگی خود و اطرافیانمان چشیده‌ایم، 
حتما این حق را داریم که از آقای ربیعی بپرسیم، بر اساس 
چه معیاری از گران شدن کالاها پس از وعده چند باره دولت 

به عدم گرانی صداقت دولتمردان را نتیجه گرفته‌اند؟
دولت و کرونا، پیش‌بینی موج چهارم

 به جای پیشگیری!
سخنگوی دولت در بخشی از نشست خبری خود 
درخصوص سفرهای نوروزی با وجود پیش‌بینی موج چهارم 
کرونا گفت: »موج چهارم کرونا یک مسئله مهم در همه 
کشورها است و الگوی موج چهارم در اکثر کشورهای جهان 
به صورت مشابه عمل کرده است. بنابراین موج چهارم به 
صورت فراگیر در بسیاری از کشورها رخ داده است. باتوجه 
به طرح هوشمند پویا و مصوبه ستاد ملی کرونا هر زمان 
مناطقی قرمز و یا نارنجی شوند اقدامات لازم از پیش تعیین 
شده به سرعت عملیاتی خواهد شد. بنابراین آمادگی لازم 

وجود داشته و برنامه‌ریزی لازم صورت گرفته است.«

درخصوص این اظهارات آقای ربیعی باید گفت؛ اولاً اینکه 
موج چهارم کرونا یک مسئله مهم و مشابه در کشورهای دیگر 
نیز می‌باشد، پاسخ درست و منطقی به چرایی بی‌تدبیری ستاد 
کرونا با محوریت دولت در آزاد گذاشتن سفرهای نوروزی 
علی‌رغم هشدارهای رسانه‌ها، کارشناسان، پزشکان عضو ستاد 
کرونا و البته وزارت بهداشت نیست. اینکه علی‌رغم نگرانی‌ها و 
هشدارها و با نادیده گرفتن تلاش شبانه‌روزی کادر درمان برای 
کاهش تلفات کرونا، راه سفرهای نوروزی باز گذاشته شود و در 
نتیجه اکنون شاهد افزایش دو برابری مبتلایان روزانه، سه رقمی 
شدن و افزایش حدود 100 نفری فوتی‌های روزانه، افزایش تعداد 
شهرهای قرمز کرونایی از 9 شهر پیش از تعطیلات به 88 شهر 
پس از تعطیلات و شهرهای نارنجی از 31 مورد آخر اسفند به 
139 مورد فعلی باشیم، خود گویای عمق بی‌تدبیری و نتیجه 
بی‌توجهی دولت و ستاد کرونا به ریاست رئیس‌جمهور و محوریت 

دولت به نظرات کارشناسی و هشدارها است.
معنی سخن آقای ربیعی مبنی بر اینکه »با توجه به طرح 
هوشمند پویا و مصوبه ستاد ملی کرونا هر زمان مناطقی 
قرمز و یا نارنجی شوند اقدامات لازم از پیش تعیین شده 
به سرعت عملیاتی خواهد شد« این است که درست است 
شرایط فعلی بحرانی شده و آمار مبتلایان و فوتی‌ها به‌شدت 
جهشی شده است، اما جای نگرانی نیست چراکه »اقدامات 
لازم از پیش تعیین شده به سرعت عملیاتی خواهد شد«!، 
البته باید دید منظور از اقدامات لازم پس از داغدار شدن 

بسیاری از خانواده‌ها در این ایام چیست؟ 
 سؤال اینجاست که چون موج کرونا در کشورهای 
دیگر نیز وجود دارد ما نیز مجبور بوده‌ایم خود را به سطح 
آنها برسانیم یا می‌شد با اندکی تدبیر و توجه به نظرات 
کارشناسی از جمله هشدارهای مسئولان سلامت در 
خود دولت از شرایط فعلی پیشگیری کرد؟ آیا نمی‌شد با 
قدری تدبیر از جلوی رشد تلفات یا خسارت‌های تعطیلی 
اجباری بسیاری از مشاغل و واحدهای صنفی و تحمیل 

هزینه‌های‌های هنگفت انسانی و اقتصادی را گرفت؟

پاسخ‌های تعجب‌آور سخنگوی دولت درباره گرانی و کرونا


